
diário oficial Nº 35.028   59Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 371/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
Agente Fiscal, mat 2029561, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 
2039354/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, 
ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010, MI-
GUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e Santa 
Maria/PA, no período 26 à 29/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 372/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Pau-
la Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PI-
NHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, 
CONTROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controla-
dor, mat 5893842/3, BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, 
mat 5946514/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 
952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE E SALVATERRA/PA no período de 26 a 29/05/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 373/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de maio de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guimarães de 
Brito, Assessor, mat 5946646/1, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervi-
sor II, mat 5953703/1, VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/
PA no período de 26 a 29/05/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer 
levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 374/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba e Barcarena/PA, no 
período 26 à 29/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no trans-
porte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 376/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de maio de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 1 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gonçal-
ves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Diego da Silva Bitencourt, Controlador, 
mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri e Barcarena/PA, no período 27 a 28/05/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
Portaria nº 378/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS PE-
REIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5948106/1, FRANCINALDO MEIRELES 
WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 
25 a 27/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 379/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Colares/PA, no período de 25 à 27/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 377/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Açu/PA, no período de 27 à 
28/05/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 380/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos Santos, 
Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Uruará/PA, no período de 27 a 29/05/2022, com objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 382/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, ELIANE ROCHA DE 
LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à Santarém/PA, no período de 01 à 
03/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no terminal rodoviá-
rio de Santarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO

Portaria nº 383/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de maio 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, GERSON ANTONIO 
JOSE LISBOA, AUX. OPERACIOPNAL, mat 54180861/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 08 
à 12/06/2022, com objetivo de Ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 384/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao beneficiário, MARCELO CESAR DO 
NASCIMENTO RAMOS, AUX. REG, mat 54195615/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 04 à 
10/06/2022, com objetivo de Aderência entre a autorização concedida e a 
prática operacional no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 385/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre Abati, 
Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 03 à 11/06/2022, 
com objetivo de Aderência entre a autorização concedida e a prática ope-
racional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
Portaria nº 386/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar 
Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 03 
à 05/06/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 387/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Monteiro 
de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oliveira Neto, 
Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 08 à 10/06/2022, com o 
objetivo de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 388/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pereira 
de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Ana do Socorro Pinheiro Maga-
lhães, Supervisora I, mat 2013339-020 e Carolina Silva de Souza, Secre-
tária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 03 à 07/06/2022, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 391/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, Maria do Socorro 
Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Caroline Nazaré da Silva Car-
valho, Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 
03 à 06/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 392/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de junho de 2022. O Dire-
tor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pacheco quaresma Junior, 
Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy Correa Costa, Auxiliar Operacional, 
mat 54191502 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Casta-
nhal e Inhagapí/PA, no período de 03 à 05/06/2022, com os objetivos de verifica-
ção no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 397/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Brasil Novo/PA, no período de 02 à 05/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 399/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Vila dos Cabanos/PA, no período 03 a 05/06/2022, com o objetivo de reali-
zar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 400/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Conceição 
Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Su-
pervisor II, mat 5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 
5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Joelson Ramos de Queiroz, mat 
5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Miguel do Guamá/Irituia/PA, no período 02 à 05/06/2022, com o objetivo 
de companhar o Diretor de Fiscalização em Operação. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 821276


